5. Obijcitur secundo Sublatum esse hoc priuilegium Mendicantium, tam per Concilium, quàm non vsum, cum nunquam reperiantur, qui sacro die Paschæ cœmunionem dent fidelibus in suis, hoc est Mendicantijs Ecclesijs: & inter Catholicos pauci sũt, aut nulli, qui existiment se conscientia suæ facturos satis, si tali cœmunionem contenti forent, factaque in in eo loco. Sed respondendum est primò, supponi falsum in antecedenti, nempe Religiosorum priuilegia abrogata esse per Concilium, quia priuilegium in cuius reuocatione certa forma exigitur, non censetur reuocatum ea non seruata. Anton. Diana *tr. 2. de dub. regul. resol. 68.* Sed Societ. Iesu concessum est à Gregorio XIII. summi beneficij loco, & consequenter omnibus Regularibus, qui communicant eius priuilegijs, vt hæc antiquata, imminuta, aut sublata per Pontificem ceteri nuquam possint, nisi dicte Societatis Patrius auctoritate eiusdem Pontificis ea reuocatio iuridicè innotuerit: ita Flauius Cherubinus in *compend. Bullar. tom. 2. constit. 1. Gregor. XIII. feholio 2.* & ante illum M. Anton. de Amatis *decis. 37.* At de hac reuocatione quando, quid, & per quem Religiosus dicti Ordinis, voluntate S. Sedis vnquam innotuit? Nihil ergo eis per Concilium est ablatum, quo ante illud gauderent indulgentia Pontificis.

6. Ad non vsum quod attinet. Respondeo primò Benedictinis concessum esse per quandam Bullam, ne indulta eorum Ordini priuilegia per non vsum interirent ante centum annos. Respondendum secundo, de iure communi quadraginta annorum spatium exigi, vt contra priuilegia præscribatur per non vsum, aut contrarium. Cordub. in *compend. verb. absoluto quoad seculares 2. §. 19.* Dico amplius Benedictinis priuilegia sua non perire per non vsum, aut contrarium, nisi post centum annos. Ioan. de la Cruz *lib. 2. cap. 3. dub. 2. concl. 2. Rodrig. tom. 1. g. art. 2. & tom. 3. g. 5. a. 5.* imò ne interirent vnquam per aliquè, aut plures actus oppositos, vllò etiam longissimo tempore: sed vt iis arbitrio suo vti semper possent, licet obita longo situ, penèque emortua viderentur per non vsum, iisdem S. Benedicti discipulis è Congregatione S. Iustine in Italia indulsit Eugenius PP. IV. Testimonio Ludouici Portellij in *addit. ad dub. Regul. verb. priuilegium. Diana tract. 2. de dub. ref. 88.* Respondeo tertid, vt non vsum sit indicium renunciationis priuilegij, quæ voluntaria esse debet, tria sunt necessaria secundum Panormitanum in *cap. cum accessissent. de constit. Ludouic. de Beia, & Portellium locis paulò ante citatis.*

7. Primum, vt qui non vtuntur priuilegio, sciant Tom. II.

se eo gaudere, illo tamen vti nolint; quia renunciatio est expressa voluntas abdicandi à se totum ius & facultatem priuilegij: id autem esse qui possit sine eius notitia, cum voluntas, vt pote facultas cæca, non feratur in incognitum, explicari facillè non potest: nam consensus non fertur ad ignorata: ergo nec desinitio iuris voluntaria ad non cognita.

8. Secundo. Ad iacturam priuilegij voluntariam requiritur, vt aliquoties sese obtulerit occasio eo vtendi, quæ tamen fuerit neglecta. Tertid vt fuerit in non vtente facultas, eaque non impedita. At contendo nihil istorum contra Religiosos facere: non primum quia cum Romani Pontifices simul ac sederunt in clauo Ecclesiæ, gratias, priuilegia, immunitates, cæteraque illis à suis prædecessoribus concessa renouent ac confirmant, & priuilegium de Paschali Cœmunionem in monasterijs Ordinis B. Mariæ de Guadalupe secularibus administranda, sit per communicationem, & nouam concessionem, ita eisdem Mendicantibus attributum, ac si speciatim fuisset illis concessum, dici sanè nec potest, nec debet eius vim inuisè omnem decursu totius illius interualli, quod ad præscriptionem centenariam contra ea priuilegia Papæ postulant.

9. Deficit item secunda conditio, quæ est voluntas renunciandi tali priuilegio: nam contendo id Religiosos nunquam venisse in mentem: plurimos autem, ac verè ferè omnes nescisse se Papæ benignitate, potuisse die ipso Paschæ ad cœmunionem in suis Ecclesijs seculares admittere: quod cum ipsos in præsentem non lateat, poterunt, si volent in suum, ac fidelium commodum, vti Papæ beneficentia, & ita singulos domi suæ in Paschate sic impartiri Eucharistiam, vt eam hi iterum non teneantur suscipere in Parochia: quod tamen si me audient, non facient.

10. De occasione vtendi hac facultate, hoc habeo, quod dicam, eam non defuisse Regularibus, in praxim tamen reuocatum non esse: quod se posse nescirent, aut si sciebant, expedire non credebant: quod ego quoque censeo. Hucusque Steph. Bauny, & ante illum Bartholomæus à S. Faustulo de *Euchar. lib. 2. quest. 80.*

11. Sed omnibus supradictis latè discussis à viro docto, & erudito libenter adhererem, nisi obstaret de directo declaratio in Epistola Sacræ Congregationis ad Eminentiſſimum Principem, & Dominum meum Cardinalem Boncompagnum Archiepiscopum Neapolitanum tenoris sequentis.

Conquesti sunt coram Sanctissimo Domino Rectoris Ecclesiarum Parochialium istius ciuitatis de Patribus Theatinis, & Societatis Iesu, quod asserere audent, personas Laicas assumentes in eorum Oratorijs seu Congregationibus Eucharistia Sacramentum in die Paschalis Ecclesie præcepto satisfacere: cumque id minime sit permissum, sed fideles sacram cœmunionem tempore Paschali à proprio, vel ab alia de ipsius Sacerdotis licentia suscipere teneantur, Sanctitas sua iussit Eminentiæ suæ significandum, & sub pœna suspensionis à diuinis, & alijs sibi bene visis id prohibeat præfatis Religiosis: noneatque ipsos Laicos Sacramentum Eucharistia, vt de manu proprii Parochi reneri suscipere, vt Ecclesie præcepto satisfaciant: ita igitur pro sua pastoralis pietate omnino curabit Eminentiæ vestra, cui me humillimè commendo. Roma die 20. Martij 1638.